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Y Municirio pa Lara
|\ ﬁ EstADO DO PARANA

Oficio n® 216 Lapa, 10 de Maio de 2011.

Senhor Presidente:

Encaminho, para apreciacao, Projeto de Lei n° 051/2011, que
dispbe sobre retificagdo de artigo da Lei n° 2587, de 29.04.11, que trata
sobre a abertura de Crédito Adicional Especial.

Sem outro motivo, subscrevo-me,

Cordialmente

CAMARA MUNICIPAL DA LAPA

Exmo. Sr. I
JOAO RENATO LEAL AFONSO frimmenili.i
DD. Presidente da Camara Municipal '
Nesta

Responsavel: INE

PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA - Praga Mirazinha Braga, 87 - Tel (41) 3547-8000 - Fax (41) 3622-4252 - 83750-000 - Lapa - PR
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Wﬁ Municirio pA Lara

EstADO DO PARANA

PROJETO DE LEI N° 051, DE 10 DE MAIO DE 2011.

Sumula: Retifica dispositivos da Lei n° 2587 de 29.04.2011,
que dispde sobre a abertura de Crédito Adicional
Especial.

O Prefeito Municipal de Lapa, Estado do Parana, no uso das
atribuicbes legais que lhe sao conferidas, apresenta a consideragao da
Camara Municipal o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1° - Retifica o artigo 1° da Lei n° 2587, de 29.04.11, que
dispGe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial, conforme segue:

Onde se lé:

“Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir no Org¢amento Geral do
Municipio, um Crédito Adicional Especial até o limite de R$388. 800,00 (Trezentos e Oitenta
e Oito Mil e Oitocentos Reais), ao Programa de Valorizagdo do Patriménio Cultural da Lapa,
dentro da seguinte dotagédo:

14 — Secretaria de Educagdo, Esporte e Lazer

09.02 - Departamento Geral de Educagéo

12.361.0029.2.098 - Programa Educativo Interdisciplinar acerca da Valorizagdo do
Patriménio Cultural da Lapa

3.1.90.13.00.00.00.00.1150- Obrigagdes Patronais .........................ccoioiii. R$ 49.191,00
3.3.90.14.00.00.00.00.1150 _ Didrias.............ccccovvvemeeeee R$17.600,00
3.3.90.30.00.00.00.00.1150 — Material de Consumo.....................covvvii R$ 53.819,00
3.3.90.33.00.00.00.00.1150 — Passagens e Desp. Com Locom. ....................... R$ 4.170,00
3.3.90.36.00.00.00.00.1150 - Serv. Terc.-Pessoa Fisica.......................... R$189.754,00
3.3.90.39.00.00.00.00.1150 — Serv. Terc. — Pessoa Juridica ........................... R$ 66.490,00
3.3.90.36.00.00.00.00.1000 — Ser. Terc. — Pessoa Fisica...........................___ R$ 7.776,00
TOTAL. .o R$388.800,00”
Leia-se:

‘Art._1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orcamento Geral do
Municipio, um Crédito Adicional Especial até o limite de R$388.800,00 (Trezentos e Oitenta
e Oito Mil e Oitocentos Reais), destinado ao Programa de Valorizagdo do Patriménio
Cultural da Lapa, dentro da seguinte dotag&o:

09 — Secretaria de Educagéo, Esporte e Lazer

09.02 - Departamento Geral de Educagéo

12.361.0029.2.098 - Programa Educativo Interdisciplinar acerca da Valorizagdo do
Patriménio Cultural da Lapa

3.1.90.13.00.00.00.00.1150- Obrigagdes Patronais ......................................... R$ 49.191,00 ’
3.3.90.14.00.00.00.00.1150 _ Di8rias..............cc.oeeeeeeeeee R$17.600,00
3.3.90.30.00.00.00.00.1150 — Material de Consumo........................vovvvi . R$ 53.819,00
3.3.90.33.00.00.00.00.1150 — Passagens e Desp. Com Locom. ...................... R$ 4.170,00
3.3.90.36.00.00.00.00.1150 - Outros Serv. De Terc.-Pessoa Fisica................ R$223.634,00
3.3.90.39.00.00.00.00.1150 — Outros Serv. Terc. — Pessoa Juridica ............... R$ 12.810,00
3.3.90.36.00.00.00.00.1000 - Outros Ser. Terc. — Pessoa Fisica.............. .. . R$ 7.776,00
3.3.91.36.00.00.00.00.1150 - OUTROS SERVICOS DE TERC.-P.FISICA ........ R$ 19.800,00
TIOT AL . s o smaisnovmsmmmms s 555 ime mmmmns xe s s s smrrse st st 5555 s S8 54508 1 S50 e e o R$388.800,00”

PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA - Praga Mirazinha Braga, 87 - Tel (41) 3547-8000 - Fax (41) 3622-4252 - 83750-000 - Lapa - PR



Municirio pa Lara ;&5\
EstADO DO PARANA < )

PROJETO DE LEI N° 051, DE 10.05.11 .. 02

Art. 2° - Os demais dispositivos da Lei n° 2587, de 29.04.2011 nao
retificados por esta Lei, permanecem inalterados.

“Art. 3° - Esta Lei entra em vigor ap6s sua publicagao.

Edificio da Prefeitura Municipal de La em 10 de Maio de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA - Praga Mirazinha Braga, 87 - Tel (41) 3547-8000 - Fax (41) 3622-4252 - 83750-000 - Lapa - PR
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EstADO DO PARANA

re

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N° 051, DE 10 DE MAIO DE 2011.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Submeto a apreciacdo dessa Egrégia Camara de Vereadores o
presente Projeto de Lei que visa retificar a Lei n° 2587, de 29 de Abril de 2011, a
qual solicita autorizagdo para abertura de Crédito Adicional Especial, que visa
atender o convénio firmado com o Ministério da Justica sob N°063/2010, e que tem
por objeto a Realizagdo do Programa Educativo Interdisciplinar acerca da
Valorizag&o do Patriménio Cultural da Lapa.

A referida retificagcdo torna-se necessaria devido a um equivoco de
digitagdo, bem como na atribuicdo de valores as referidas rubricas, como colocado
na Lei ja sancionada.

Esclarego que o valor total, como observado, nio sofrera alteragoes.

Diante do exposto e certo de contar com vossa compreensao,
espero que o presente Projeto receba a aprovagdo por parte dos nobres
Vereadores.

Edificio da Prefeitura Municipal de Lapa, em 10 de Maio de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA - Praga Mirazinha Braga, 87 - Tel (41) 3547-8000 - Fax (41) 3622-4252 - 83750-000 - Lapa - PR
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A UNICIPIO DA LArA
EstADO DO PARANA

LEI N° 2587, DE 29 DE ABRIL DE 2011

Samula: ODispée sobre a abertura de Crédito

Adicional Especial.

A Camara Municipal da Lapa, Estado do Parana, APROVOU, e eu,
Prefeito Municipal, no uso das atribuiges legais que me séo conferidas, SANCIONO

a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir no
Orgamento Geral do Municipio, um Crédito Adicional Especial até o limite de
R$388.800,00 (Trezentos e Oitenta e Oito Mil e Oitocentos Reais), ao
Programa de Valorizagédo do Patriménio Cultural da Lapa, dentro da seguinte

dotagao:

14 — Secretaria de Educagao, Esporte e Lazer
09.02 — Departamento Geral de Educagao

12.361.0029.2.098 — Programa Educativo Interdisciplinar acerca da
Valorizagao do Patriménio Cultural da Lapa

3.1.90.13.00.00.00.00.1150- Obrigagées Patronals .. ......:csspcortin R$ 49.191,00
3.3.90.14.00.00.00.00.1150 _ Di@rias. ..........cccoovciiiiiiniiiniiniiiniin R$17.600,00
3.3.90.30.00.00.00.00.1150 — Material de Consumo.................... R$ 53.819,00
3.3.90.33.00.00.00.00.1150 — Passagens e Desp. Com Locom. . R$ 4.170,00
3.3.90.36.00.00.00.00.1150 - Serv. Terc.-Pessoa FISICA. ..niuvon R$189.754,00
3.3.90.39.00.00.00.00.1150 — Serv. Terc. — Pessoa Juridica ..... R$ 66.490,00
3 3.90.36.00.00.00.00.1000 — Ser. Terc. — Pessoa Fisica...... .5 R$ 7.776,00
T BB o e s s P iy O by 3 41 i 43 50 R$388.800,00

Art. 2° - Para cobertura do Crédito Autorizado no artigo anterior
serdao usados como recursos:

Excesso de Arrecadagdo do Convénio MJ/SDE/FDD N°063/2010 com o
Ministério da Justica fonte de recursos 1150...................ooeees R$381.024,00

O cancelamento parcial da seguinte dotagdo do orgamento vigente:

14 — Secretaria da Cultura e Turismo

14.01 _ Gabinete do Secretario

13.392.0045.2.090 _ Manuteng&o das Atividades Culturais
363:3.3.90.36.00.00.00.00.1000 - Serv. Terc. - P. Fisica......... Ry, £:776,080
5 ) ¢ PSR SOPEIGT I S L O LIS AV (8 < R$ 388.800,00

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor apds sua publicagao.

Edificio da Prefeitura Municipal de Lapa, em 29 de Abril de
2011; ; R ;

F;L'Io Césa fates ‘un'ati
Prefeifo Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA - Praga Mirazinha Braga, 87 - Tel (41) 3547-8000 - Fax (41) 3622-4252 - 83750-000 - Lapa - PR
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ESTADO DO PARANA

ANTEPROJETO DE LEI N° 51/2011

Autor: Executivo Municipal :
Stimula: Retifica dispositivos da Lei n° 2587 de 29.04.2011, que dispoe
sobre a abertura de Crédito Adicional Especial.

Protocolado na Secretaria no Dia 12/05/2011.
Apresentado em Expediente do Dia 17/05/2011.

A COMISSAO DE

Economia, Finangas e Or¢amento, em 13705/2011.

ggx’(L NSO |
Fn{‘;/mz'c‘z]ﬁ / da I_apa

DAORENAT
be df (Mrma
RECEBIMENTO PELA CoMissAo

O Presidente da Comissio  ECOnomia, Finangas e Orgamento oo
uso de suas prerrogativas regimentais RECEBE nesta data a proposicao acima citada ciente |
de que tera prazo de 02 (dois) dias. uteis para que designe relator conforme contido |
no § 2° do Artigo 56 do Regimento Interno, desta Casa de Leis.

o S

- 4 WILMAR JOSE HORNING |

Presidente da Comissao de Economia, Finangas ¢ Orgamento |

CoMiIssA0 DE ECONOMIA, FINANGCAS E ORCAMENTO
PRESIDENTE — WILMAR JOSE HORNING
CASTURINA COLTZ BOSCH HENDRIKX
JOAO CARLOS LEONARDI FILHO

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana
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ESTADO DO PARANA

ANTEPROJETO DE LEI N° 51/2011

Autor: Executivo Municipal

Sumula: Retifica dispositivos da Lei n° 2587 de 29.04.2011, que dispoe
sobre a abertura de Crédito Adicional Especial.

Protocolado na Secretaria no Dia 12/05/2011.
Apresgntadq em Expediente do Dia 17/05/2011.

SUBSTITUICAO DE MEMBRO
O Presidente da Comissio e ECONomia, Finangas e Orgamento «m |

conformidade com o que determina o Artigo 20, paragrafo 3°, do Regimento Interno desta 2
Casa de Leis, designa o Vereador | , pata

compor a referida Comissao, na tramitacio do anteprojeto de Lei n° /2011.

Designo para relatar sobre a matéria O‘(‘WW Z%&é/%/‘gw/ﬁg
Emﬁ@éom | //// 2 %_}%//7%
P4 |

WILMAR JOSE HORNING

Presidente da Comissio de Economia, Finangas ¢ Orcamento i

RECEBIMENTO DO RELATOR

Recebi o projeto em.%[/ g/;on

CoMISSA0 DE ECONOMIA, FINANCAS E ORCAMENTO
‘ PRESIDENTE — WILMAR JOSE HORNING
CASTURINA COLTZ BOSCH HENDRIKX
jo,«i O CARLOS LEONARDI FILHO

_\‘__—-———'—
Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana
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ESTADO DO PARANA

ANTEPROJETO DE LEI N° 51/2011

Autor: Executivo Municipal

Samula: Retifica dispositivos da Lei n® 2587 de 29.04.2011, que dispde
sobre a abertura de Crédito Adicional Especial.

Protocolado na Secretaria no Dia 12/05/2011. T
Apresentado em Expediente do Dia 17/05/2011. s

A COMISSAO DE

Legislagdo, Justica e Redagdo, em 13/45/201A1.

il

/
] (0) N} 4
Mol i da Lo

RECEBIMENTO PELA COMISSAO :
O Presidente da Comissio de LegiSIaGéo, Justiga e Red3950,nouso§
de suas prerrogativas regimentais RECEBE nesta data a proposicao acima citada ciente de i

que tera prazo de 02 (dois) dias tteis para que designe relator conforme contido no § |
2° do Artigo 56 do Regimento Interno, desta Casa de Leis. ]

LAPA em <& | 2 /2011

i

- —— e

ACYR HOFFMANN

da Comissao de 1_egislagio, Justiva e Redagao |

|

Presidente

CoMIssA0 DE LEGISLACAO, JUSTICA E REDACAO
' PRESIDENTE — ACYR HOFFMANN
CARLOS ALBERTO HAMMERSCHMIDT
JOSE FRANCISCO HOFFMANN-

\“—.—_—'_
Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana
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ESTADO DO PARANA

ANTEPROJETO DE LEI N° 51/2011

Autor: Executivo Municipal
Stimula: Retifica dispositivos da Lei n° 2587 de 29.04.2011, que dispoe
sobre a abertura de Crédito Adicional Especial. e

Protocolado na Secretaria no Dia 12/05/2011.
Apresentado em Expediente do Dia 17/05/2011.

SUBSTITUIGCAO DE MEMBRO :
O Presidente da Comissio de LQgiSla‘(}éO, Justiga e Red‘agio em |

conformidade com o que determina o Artigo 20, parigrafo 3°, do Regimento Interno desta |
Casa de Leis, designa o Vereador . para

compor a referida Comissio, na tramitacio do anteprojeto de Lei'n® /2011.

Designo para relatar sobre a matéria o Vereador

: Loz, 2

EmZé_/ 05 /2011

RECEBIMENTO DO RELATOR

Recebi o projeto em ‘./(2/ 4/-44)(/ 2011

COMISSAO DE LEGISLAGAO, JUSTIGA E REDACAO
PRESIDENTE — ACYR HOFFMANN
CARLOS ALBERTO HAMMERSCHMIDT

§='—————="
Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana




COMISSAO DE ECONOMIA,
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= FINANCAS E ORGAMENTO

2) e O
ESTADO DO PARANA

PARECER

Projeto de Lei n® 051/2011

Sumula: Retifica dispositivos da Lej n° 2587, de 29.04.2011, que dispée sobre
a abertura de crédito adicional especial.

Vem para andlise desta Comiss&o o Projeto de Lei numero
51/2011, de autoria do Executivo Municipal, o qual tem por objeto a retificacao
de dispositivos da Lei n° 2587, de 29.04.2011, que dispde sobre a abertura de

crédito adicional especial.

Que, referida retificacéo diz réspeito num equivoco ocorrido
quando da digitagdo das rubricas relativas como colocado na lei Ja sancionada,

~ bem como na atribui¢ées de valores das referidas rubricas.

L

~ Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana
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ESTADO DO PARANA FINANGAS E ORCAMENTO

De acordo com o art. 2° do respectivo Projeto de Lei, os
demais dispositivos da referida Lei permanecem inalterados, alterando-se
somente as referidas rubricas.

Isto posto, tem-se que o Projeto de Lei ora apresentado
atende as normas economicas, ndo havendo nenhum Gbice ao prosseguimento

do presente Projeto, razao pela qual esta Comissao é favoravel ao mesmo.

E o parecer.

Poder Legislativo Municipal em 19 de maio de 2011,
: 4nar Jdse Hofni

. Leonardi Filho

M ro

7 K/
Casturin?éoltz Bosch Hendrikx
Membro

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana




ASSESSORIA JURIDICA

PARECER

Projeto de Lei n° 051/2011

-Sumula: Retifica dispositivos da Lei n° 2587, de 29.04.2011, que dispde sobre
a abertura de crédito adicional especial.

Vem para analise desta assessoria o Projeto de Lei numero
51/2011, de autoria do Executivo Municipal, o qual tem por objeto a retificacao
de dispositivos da Lei n° 2587 de 29.04.2011, que dispde sobre a abertura de
credito adicional especial.

Que, referida retificacao diz respeito num equivoco ocorrido
quando da digitagdo das rubricas relativas como colocado na lei ja sancionada
bem como na atribuicées de valores das referidas rubricas.

De acordo com o art. 2° do respectivo Projeto de Lei, os
demais dispositivos da referida Leij permanecem inalterados, alterando-se

somente as referidas rubricas.

Isto posto, tem-se que o Projeto de Lei ora apresentado
atende as normas juridicas, nao havendo nenhum 6bice ao prosseguimento do
presente Projeto.

E o parecer.

Poder Legislativo Municipal em 23 de maio de 2011

\.___
Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana
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ESTADO DO PARANA COMISSAO DE LEGISLAGAO, JUSTIGA E REDACAO

PARECER

Projeto de Lei n° 051/2011

Sumula: Retifica dispositivos da Lei n° 2587, de 29.04.2011, que dispde sobre
a abertura de crédito adicional especial.

Vem para andlise desta Comissao o Projeto de Lei numero
51/2011, de autoria do Executivo Municipal, o qual tem por objeto a retificacao
de dispositivos da Lei n° 2587, de 29.04.2011, que dispde sobre a abertura de
credito adicional especial.

Que, referida retificagéo diz respeito num equivoco ocorrido

quando da digitagdo das rubricas relativas como colocado na lei ja sancionada,

bern como na atribuicdes de valores das referidas rubricas.

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 36222536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana
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ESTADO DO PARANA

De acordo com o art. 2° do respectivo Projeto de Lei, os
demais dispositivos da referida Lei permanecem inalterados, alterando-se
somente as referidas rubricas.

Isto posto, tem-se que o Projeto de Lei ora apresentado
atende as normas juridicas, ndo havendo nenhum obice ao prosseguimento do

presente Projeto, razdo pela qual esta Comissao é favoravel ao mesmo.

E o parecer.

Poder Legislativo Municipal egq 19\de maio de 2011

N

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana
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PROJETO DE LEI N° 057/2011 ‘

Autor: Executivo Municipal :
Stimula: Retifica dispositivos da Lej n° 2587 de 29.04.2011, que
dispde sobre a abertura de Crédito Adicional Especial.

A Camara Municipal da Lapa, Estado do Parani, APRO V A:

Art. 1° - Retifica 0 artigo 1° da Lej n° 2587, de 29.04.11, que dispoe
sobre a abertura de Crédito Adicional Especial, conforme segue:

Onde se |é:

Oitenta Mil e Oitocentos Reais), ao Programa de Valorizagao do Patriménio Cultural da
Lapa, dentro da seguinte dotagdo:

14 — Secretaria de Educagio, Esporte e Lazer

09.02 — Departamento Geral de Educacio

12.361.0029.2.098 — Programa Educativo Interdisciplinar acerca da Valorizagio do
Patriménio Cultural da Lapa

3.1.90.13.00.00.00.00.1150 — Obrigagdes Patronais.................._ R$  49.191,00
3.3.90.14.00.00.00.00.1 = DI ottt b s R$ 17.600,00
3.3.90.30.00.00.00.00.1 150 — Material de ConSUMO-s...c.lueyrs i ot R$ 53.819,00
3.3.90.33.00.00.00.00.1150 — Passagens e Desp. Com Locom................ R$ 4.170,00
3.3.90.36.00.00.00.00.1 150 — Serv. Terc. —Pessoa Fisica............oovievoo R$ 189.754,00
3.3.90.39.00.00.00.00.1 150 — Serv. Terec. ~Pessoa Juridica........................ R$ 66.490,00
3.3.90.36.00.00.00.00.1000 — Serv. Terc. —Pessoa 13 LT Ty S R$ 7.776,00
A e i AL S S ey T s e R$ 388.800,00~
Leia-se

Cultural da Lapa, dentro dq Seguinte dotagdo:

09 — Secretaria de Educacio, Esporte e Lazer

09.02 — Departamento Geral de Educacio

12.361.0029.2.098 — Programa Educativo Interdisciplinar acerca da Valoriza¢do do
Patriménio Cultural da Lapa

3.1.90.13.00.00.00.00.1 150 Obrigagdes Patronais......................__ R$ 49.191,00
3.3.90.14.00.00.00.00.1150 — T L T S D R$ 17.600,00
3.3.90.30.00.00.00.00.1 150 — Material de Consumo........co.oocommnv R$ 53.819,00
3.3.90.33.00.00.00.00.1150 — Passagens e Desp. Com Locom.......... . . . RS 4.170,00
3.3.90.36.00.00.00.00. 150 — Outros Serv. de Terc. —Pessoa Fisica......... R$ 223.634.00
3.3.90.39.00.00.00.00.1150 — Outros Serv. Terc. —Pessoa Juridica............ R$ 12.810.00
3.3.90.36.00.00.00.00.1000 — Outros Serv. Terc. —Pessoa Fisiea. 4. .. commrorns . R$  7.776,00

3.3.91.36.00.00.00.00.1150 — OUTROS SERVICOS DE TERC.-P. FISICA....R$ 19.800,00
Lhl L T e T bl 32 O e R$ 388.800,00

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: Www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana
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ESTADO DO PARANA

Art. 2° - Os demais dispositivos da Lei 2587, de 29.04. 2011 nao
retificados por esta Lei, permanecem inalterados.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor apos sua publicacio.

apa, em ?de maio de 2011.

7

% JOA AV AFONSO
%RNIN/ ‘ o/

1° Secretario

Camara Municipal d

E\—_
Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana




Municirio DA Lapa
ESTADO DO PARANA

LEI N° 2602, DE 27 DE MAIO DE 2011.

Sumula: Retifica dispositivos da Lei n° 2587 de 29.04.2011,

que dispde sobre a abertura de Crédito Adicional
Especial.

A Cémara Municipal da Lapa, Estado do Parana, APROVOU, e eu,
Prefeito Municipal, no uso das atribuigées legais que me sio conferidas, SANCIONO
a seguinte Lei:

Art. 1° - Retifica o artigo 1° da Lei n° 2587, de 29.04.11, que
dispde sobre a abertura de Crédito Adicional Especial, conforme segue:

Onde se lé:

‘Art._1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir no Or¢amento Geral do
Municipio, um Crédito Adicional Especial até o limite de R$388. 800,00 (Trezentos e Oitenta
e Oito Mil e Oitocentos Reais), ao Programa de Valorizag&o do Patriménio Cultural da Lapa,
dentro da seguinte dotaggo:

14 - Secretaria de Educagdo, Esporte e Lazer

09.02 - Departamento Geral de Educagéo

12.361.0029.2.098 - Programa Educativo Interdisciplinar acerca da Valorizagdo do
Patriménio Cultural da Lapa

3.1.90.13.00.00.00.00.1150- Obrigagdes Patronais ... R$ 49.191,00
3.3.90.14.00.00.00.00.1150 —Digrias...................................... R$17.600,00
3.3.90.30.00.00.00.00.1150 — Material de Consumo..................................._ R$ 53.819,00
3.3.90.33.00.00.00.00.1150 - Passagens e Desp. Com Locom. ............. . R$ 4.170,00
3.3.90.36.00.00.00.00.1150 - Serv. Terc.-Pessoa Fisica.......................... R$189.754,00
3.3.90.39.00.00.00.00.1150 — Serv. Terc. — Pessoa Juridica ..................... R$ 66.490,00
3.3.90.36.00.00.00.00.1000 - Ser. Terc. — Pessoa Fisica............................._ R$ 7.776,00
TOTAL cossss.41smemss e s12328 a5y 525553 e et 55 S5 S ap st s R$388.800,00"
Leia-se

‘Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orgamento Geral do
Municipio, um Crédito Adicional Especial até o limite de R$388.800,00 (Trezentos e Oitenta
e Oito Mil e Oitocentos Reais), destinado ao Programa de Valorizagdo do Patriménio
Cultural da Lapa, dentro da seguinte dotagédo:

09 - Secretaria de Educagéo, Esporte e Lazer

09.02 - Departamento Geral de Educagéo

12.361.0029.2.098 - Programa Educativo Interdisciplinar acerca da Valorizagdo do
Patriménio Cultural da Lapa

3.1.90.13.00.00.00.00.1150- Obrigagées Patronais ............................._ R$ 49.191,00
3.3.90.14.00.00.00.00.1150 s ARG o oy, 80 85 S s g s D 8 e R$17.600,00
3.3.90.30.00.00.00.00.1150 - Material de Consumo................. . . " R$ 53.819,00
3.3.90.33.00.00.00.00.1150 - Passagens e Desp. Com Locom. ................ R$ 4.170,00
3.3.90.36.00.00.00.00.1150 - QOutros Serv. De Terc.-Pessoa Fisica............... R$223.634,00
3.3.90.39.00.00.00.00.1150 — Outros Serv. Terc. — Pessoa Juridica .............. R$ 12.810,00
3.3.90.36.00.00.00.00.1000 - Outros Ser. Terc. — Pessoa Fisica..................... R$ 7.776,00
3.3.91.36.00.00.00.00.1150 - OUTROS SERVICOS DE TERC.-P.FISICA ... R$ 19.800,00
TOTAL oo R$388.800,00”
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LEI N° 2602, DE 27.05.11 ... 02

Art. 2° - Os demais dispositivos da Lei n° 2587, de 29.04.2011 nao
retificados por esta Lei, permanecem inalterados.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor apés sua publicagao.

Paulo ésar F. ted%atl

Prefeito | hicipal
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